
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 39032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

82
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

31829 Resolución  de  20  de  junio  de  2016,  de  la  Biblioteca  Nacional  de
España,  por  la  que  se  conceden  las  becas  de  investigación  y
especialización  para  el  periodo  2016-2017

BDNS(Identif.):301010.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 29 de enero de 2016, de
la Biblioteca Nacional de España, por la que se convocaron becas de investigación
para el periodo 2016-2017, la Comisión de Valoración ha examinado y valorado las
solicitudes presentadas a la convocatoria, habiendo dado traslado de la propuesta
a la Dirección Técnica, órgano instructor del procedimiento, para la concesión de
determinadas becas a los solicitantes seleccionados.

De acuerdo con lo establecido en la citada resolución de convocatoria, los
criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Valoración para la selección de
solicitudes han sido los que se describen en el anexo I y por el valor que se asigna
a los mismos.

Vista la propuesta elaborada del órgano Instructor en su reunión del día 27 de
mayo de 2016; y de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre,  General  de Subvenciones,  en la Orden CUL/2912/2010, de 10 de
noviembre, y en la Resolución de 29 de enero de 2016, antes citada, dispongo:

Primero.- Conceder becas a las personas que se relacionan en el anexo I a la
presente  resolución,  para  la  realización  de  las  actividades  de  formación  e
investigación en los distintos departamentos de la sede de la BNE, en las cuantías
establecidas en el apartado 10.2 de la Resolución de 29 de enero de 2016.

Segundo.-  Aprobar  la  relación  ordenada  de  suplentes  propuesta  por  la
Comisión de Valoración, que figura en el anexo II a la presente resolución y cuyo
contenido se encuentra a disposición de los interesados en la página Web de la
BNE: http:/www.bne.es.

Tercero.- La realización de estas actividades será justificada por los becarios
de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  apartado  11  de  la  resolución  de
convocatoria.

Cuarto.- Excluir el resto de las solicitudes tal y como se indica en el informe de
la Comisión de Valoración en su reunión de 22 de abril de 2016, y cuyo contenido
se encuentra a disposición de los interesados en la página web de la BNE: http:/
www.bne.es.

Esta resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe
interponer recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo
Contencioso-administrativo  en  el  plazo  de  dos  meses  a  contar  desde  el  día
siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al de su publicación en
el "Boletín Oficial del Estado" para el resto de los interesados, de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en
reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 39033

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

82
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del
Procedimiento  Administrativo  Común.

Madrid, 20 de junio de 2016.- La Directora de la Biblioteca Nacional de España,
Ana María Santos Aramburo.

ID: A160041090-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T18:58:27+0200




